En todo caso en la minuta del contrato las partes acordarán Bogotá 
D.C., como domicilio contractual. 

1.2.6 PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR DEL CONTRATO 

1.2.6.1 Presupuesto oficial 

El valor del presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma MIL NOVENTA Y UN MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($1.091.481.198), Incluido 
IVA. Para el desarrollo del objeto contractual, el cual se encuentra amparado por el certificado de disponibilidad 
presupuestal número 1956 del 4 de abril de 2016. 

En el valor del presupuesto oficial se entiende incluido el valor de todos los costos directos e indirectos y de todos los

[...]

impuestos, tasas y contribuciones nacionales y territoriales que se causen por el hecho de su celebración, ejecución 
y liquidación. 

1.2.6.2 Valor del contrato 

El valor del presente contrato será el mismo presupuesto oficial es decir la suma de MIL NOVENTA Y UN 
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE 
($1.091.481.198), Incluido IVA. 

1.2.7 FORMA DE PAGO 

El valor del contrato se pagará así: 

PRIMER PAGO: Equivalente al veinte (20%) del valor del contrato, el cual se cancelará posterior a la presentación 
de los siguientes documentos al supervisor del contrato:

[...]

Colombia, numeral 16.3(Plan Técnico Nacional de Radiodifusión 
Sonora FM) que especifica: “La banda adjudicada para la 
operación de los enlaces entre estudios y sistema de transmisión 
de las estaciones de radiodifusión sonora es de trescientos (300) 
a trescientos veintiocho coma seis (328,6) megahertz, la cual se 
ha dividido en ciento cuarenta y tres (143) canales, numerados del 
(1) al ciento cuarenta y tres (143), con separación de doscientos 
(200) kilohertz cada uno” por lo tanto, el ancho de banda debe ser 
inferior a 200KHz. 

CÓDEC TIPO 1 
(WIFI) 

Se debe establecer comunicación por medio de 
algoritmo AAC o derivados, entre el equipo 
portátil (conectado por medio de red WIFI,